議事概要
＜２０２５年度 愛知県入札監視委員会 第１回定例会議＞

●と き  ２０２５年６月５日（木）午後１時３０分から午後４時００分まで

●ところ  愛知県庁 本庁舎６階 正庁

●出席者  委員 ５人
      説明のために出席した者   ４５人

（総務局、防災安全局、県民文化局、保健医療局、企業庁、農林基盤局、
建設局、都市・交通局、建築局、教育委員会、スポーツ局、警察本部）

●会議の概要

１ 入札・契約手続の運用状況等の報告
各局等から入札・契約手続の運用状況等について報告があった。（資料１）

２ 検討事案抽出の報告・確認

抽出担当委員から検討事案抽出に関する報告があった。（資料２）

３ 抽出事案に関する説明及び検討
企業庁、都市・交通局、スポーツ局から抽出事案について説明があり、内容

について検討した。

４ 検討結果の報告
   委員会として今回検討した各事案について、特に意見はないが、早めの発

注、技術者不足に配慮した発注方法を検討し、競争原理が働くよう引き続き関

係部署と連携をするよう要望する。

５ その他

（１）次回定例会議での検討事案抽出の委任について

（２）次回定例会議の日程について

●問い合わせ先 愛知県建設局土木部建設企画課 業務・情報管理グループ

電 話 052-954-6513（ダイヤルイン）